sem que o valor identificado constitua critério decisivo para a contratação, que se 
fundamenta na aptidão da instituição e na finalidade estatutária, conforme disposto no art. 
75, XV, da Lei nº 14.133/2021. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), 
conforme tabela abaixo: 

Item Descrição Quant. Ref. Valor Unit. Valor Total 
1 Contratação de empresa 

especializada para 
prestação de serviços 
destinados a promover a 
4ª Corrida Rústica do 
Município de São Pedro 
das Missões/RS, nas